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Akzo Nobel  
kształci młode pokolenia

i trzywarstwowych, dobarwianie kolorów, 
naprawy miejscowe oraz przeciwdziała-
nie występowaniu wad lakierniczych.

Podsumowaniem tego kształcenia była 
rywalizacja  jego uczestników w konkur-
sie o tytuł  Top Gun Junior – najlepszego 
lakiernika młodego pokolenia, oparta na 
wykorzystywaniu najnowocześniejszych 
produktów lakierniczych marki Sikkens 
oraz dostarczanego przez jej partnerów 
specjalistycznego sprzętu firmy SATA, 

a także materiałów ściernych i środków 
ochrony osobistej 3M.

Niemiecka firma SATA rozpoczęła pro-
dukcję pistoletów lakierniczych w 1925 
roku. Dziś jest w tej dziedzinie świato-
wym liderem, a także ważnym dostawcą 
filtrów sprężonego powietrza oraz syste-
mów ochrony dróg oddechowych, choć 
zatrudnia zaledwie ok. 250 osób.

Istniejąca od 1902 roku amerykań-
ska firma 3M prowadzi obecnie global-
ną działalność produkcyjno-handlową 
w pięciu grupach biznesowych: Ochrona 
Zdrowia, Produkty Konsumenckie, Bez-
pieczeństwo i Grafika Reklamowa, Prze-
mysł, Elektronika i Energetyka. Jej wkład 
w rozwój techniki motoryzacyjnej to  
m.in. opracowanie pierwszego na świe-
cie wodoodpornego papieru ściernego 
i lakierniczej taśmy maskującej. W Polsce 
działa od przełomu lat sześćdziesiątych 
i siedemdziesiątych zeszłego stulecia, 
zatrudniając obecnie ponad 2000 pra-
cowników. 

Finał wspomnianego konkursu zorga-
nizowano 12 czerwca 2015 roku w Cen-
trum Szkoleniowym Akzo Nobel w Prusz-
kowie. Uczestniczyli w nim uczniowie 
z Zespołu Szkół Samochodowych i Lice-
alnych nr 3 im. Ignacego Jana Paderew-
skiego przy ul. Włościańskiej w Warsza-
wie, gdzie firma będąca jego inicjatorem 
opiekuje się trzema klasami lakierniczymi. 
Pierwszą cześć konkursowej rywalizacji 
stanowił test wiedzy nabytej podczas trzy-
letniej nauki szkolnej, a drugą – zadania 
praktyczne oceniane przez jury złożone 
z nauczycieli zawodu i konsultanta tech-
nicznego firmy Akzo Nobel. 

Tytuł Top Gun Junior 2015 uzyskał tym 
razem Wojciech Zientak. Kolejne miejsca 
zajęli: Mateusz Podbielski (II), Bartłomiej 
Zgiet (III) oraz Bartosz Trzebiński (IV). 
Zwycięzca oraz pozostali finaliści otrzyma-
li atrakcyjne nagrody ufundowane przez 
markę Sikkens oraz firmy 3M i SATA. 

Wielogodzinne zmagania zawodni-
ków śledziła publiczność i zaprosze-
ni goście, wśród których znaleźli się: 
nauczyciele i uczniowie ZSSiL nr 3,  
dy strybutorzy marki Sikkens oraz przed-
stawiciele serwisów blacharsko-lakier-
niczych współpracujących z firmą Akzo 
Nobel, jak również przedstawiciele za-

 
 

Współpraca firmy Akzo Nobel Car Refinishes Polska sp. z o. o.  
ze szkołami zawodowymi odbywa się w ramach projektu „Do-
bry start – chwyć kolory jutra”. Jej efektem był m.in. konkurs 
Top Gun Junior

Projekt stworzony został w 2011 roku 
przez specjalistów Akzo Nobel w celu 
popularyzacji zawodu lakiernika sa-
mochodowego oraz zwiększenia pozio-
mu zawodowych kwalifikacji uczniów 
kształcących się w tej specjalności. Jego 
uczestnicy realizują kurs obejmujący  
150 godzin zajęć teoretycznych i prak-
tycznych, poświęconych takim zagad-
nieniom, jak: przygotowanie powierzchni 
do lakierowania, aplikacja lakierów dwu- 

Wiesław Szewczyk – konsultant Akzo Nobel i laureaci tegorocznego  
konkursu (od lewej: Bartłomiej Zgiet, Mateusz Podbielski, Bartosz Trzebiński, 
Wojciech Zientak)

Zadania konkursowe to: szlifowanie, 
szpachlowanie, podkładowanie oraz 
lakierowanie z zastosowaniem cienio-
wania koloru; część z nich realizowa-
na była w kabinie lakierniczej

Prace wykonywane w zamkniętym  
wnętrzu kabiny śledzone były do- 
kładnie przez jury i publiczność 
dzięki panoramicznej kamerze  
połączonej z dużym monitorem

Bardzo atrakcyjne okazały się proste, 
wielobarwne układanki, przeznaczone 
do badania indywidualnych predyspo-
zycji w zakresie postrzegania kolorów 
i odcieni

interesowanych mediów. Zgromadzo-
nym zaprezentowano przy tej okazji 
środki ochrony osobistej poprawiające 
warunki pracy lakiernika, proces polero-
wania pokrywy silnika oraz działanie ze - 
stawu blacharskich materiałów ścier-
nych Bodyman i pistoletu lakierniczego  
SATAjet® 5000 B.  

Szereg innych przedsięwzięć podej-
mowanych w Polsce przez Akzo Nobel 
na rzecz różnych lokalnych środowisk, jak 
np. remonty i wyposażanie świetlic lub 
placów zabaw, omówiła Paulina Tarka – 
koordynatorka firmowych działań w zakre-
sie społecznej odpowiedzialności biznesu.

Małgorzata Salamaga-Borysenko

www.metelligroup.it

MORE THAN JUST AFTERMARKET

Określenie naszych produktów jako “części zamienne 
aftermarket” jest pewnym ograniczeniem. Są stworzone na 
potrzeby rynku, który szuka oryginalnej jakości. To szeroka 
gama produktów ciągle aktualizowana, a charakteryzuje je 
maksymalna niezawodność i zdolność przystosowania z 
zagwarantowaniem dystrybucji “kapilarnej”.
Wiecej niż proste części zamienne, należą do innej kategorii, co 
sprawia, że są wyjątkowe i niezrównane ponieważ tworzone od 
50 lat z miłością i pasją dla naszej pracy, prawdziwa gwarancja 
ciągłości i wartości dodanej, które to rynek rozpoznaje.

POL_Istituzionale_185X131_Autonaprawa_01_2015.pdf   1   24/06/15   10:16


